Приложение № 1

к  приказу отдела образования Администрации

Цимлянского района от 11.12.2023г. № 
Количественные данные по школьному и муниципальному этапам Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года.

	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	
	
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык
	51
	7
	9
	11
	0
	4

	2
	Астрономия
	2
	0
	1
	0
	0
	0

	3
	Биология
	125
	12
	15
	25
	0
	5

	4
	География
	125
	8
	15
	10
	0
	0

	5
	Информатика ИКТ
	32
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Искусство (МХК)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	История
	76
	3
	19
	11
	0
	0

	8
	Испанский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Литература
	136
	11
	94
	18
	0
	3

	10
	Математика
	228
	10
	13
	14
	0
	0

	11
	Немецкий язык
	94
	10
	21
	21
	2
	9

	12
	Обществознание
	77
	9
	22
	18
	0
	5

	13
	Основы безопасности жизнедеятельности
	29
	6
	8
	5
	1
	2

	14
	Право
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Русский язык
	202
	11
	26
	14
	0
	0

	16
	Технология
	63
	0
	3
	0
	0
	0

	17
	Физика
	75
	3
	10
	3
	0
	0

	18
	Физическая культура
	78
	25
	19
	16
	7
	8

	19
	Французский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Химия
	56
	3
	10
	9
	0
	0

	21
	Экология
	1
	0
	1
	1
	0
	0

	22
	Экономика
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Итальянский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	Китайский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	1450
	118
	286
	176
	10
	36

	ИТОГО (количество физических лиц):
	876
	92
	151
	125
	10
	35


Приложение № 2 

к  приказу отдела образования Администрации

Цимлянского района от 11.12.2023г. №
Сводная таблица по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023\24 учебного года

	№ п/п
	Предмет
	ФИО 

преподавателя
	ФИО победителя/призера
	Класс
	Наименование ОУ
	Победитель/

Призер

	1
	Английский

язык


	Кучкина Светлана Владимировна
	Леутто Артемий Вадимович
	11
	МБОУ СОШ № 3 

г. Цимлянска
	Призер

	2
	
	
	Самодуров Никита Сергеевич
	11
	
	Призер



	3
	
	Глуховская Наталья Николаевна
	Рощупкина Алена Владимировна
	10
	МБОУ лицей № 1 

г. Цимлянска
	Призер

	4
	
	
	Тушев Егор Витальевич
	10
	
	Призер



	5
	Немецкий язык
	Павленко Людмила Юрьевна
	Матковская Ульяна Алексеевна
	8
	МБОУ СОШ № 2 

г. Цимлянска
	Призер



	6
	
	Ильина Юлия Юрьевна
	Маракова Вероника Юрьевна
	7
	МБОУ лицей № 1 

г. Цимлянска


	Победитель



	7
	
	
	Кулик Полина Александровна
	7
	
	Призер

	8
	
	
	Сорокина Алена Александровна
	8
	
	Призер



	9
	
	
	Маркина Ксения Вячеславовна
	11
	
	Призер 

	10
	
	Коробова Галина Николаевна
	Красковская Вероника Эдуардовна
	8
	
	Победитель



	11
	
	
	Пикалов Матвей Михайлович
	9
	
	Призер



	12
	
	Полубедова Юлия Павловна
	Чекалов Родион Вячеславович
	7
	МБОУ Хорошевская ООШ
	Призер



	13
	
	Зуйченко Вера Александровна
	Рахманова Кира Александровна
	8
	МБОУ Саркеловская СОШ
	Призер



	14
	
	
	Сушко Анастасия Алексеевна
	8
	
	Призер



	15
	
	
	Иванов Максим Владиславович
	9
	
	Призер



	16
	Биология
	Кондрусева Вера Николаевна
	Шаболенко Дарья Владимировна
	11
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер



	17
	
	Дармина Анна Геннадьевна
	Амирханова Фатима Мустафаевна
	11
	МБОУ СОШ № 2

 г. Цимлянска
	Призер



	18
	
	Щербакова Елена Петровна
	Настакалов Эмиль Шамилевич
	11
	МБОУ лицей № 1 

г. Цимлянска
	Призер 

	19
	
	
	Геращенко Александра Сергеевна
	11
	
	Призер 

	20
	
	Подельщикова Татьяна 

Петровна
	Ворошилов Виталий Александрович
	7
	МБОУ Паршиковская СОШ
	Призер



	    21
	Физическая культура
	Демещенко Андрей Юрьевич
	Иващенко Анастасия Юрьевна
	9
	МБОУ лицей № 1 

г. Цимлянска
	Призер



	   22
	
	
	Киселев Никита Олегович


	9
	
	Призер



	   23
	
	
	Лебедев Глеб Витальевич
	10
	
	Призер



	   24
	
	
	Куликова Валерия Вячеславовна
	10
	
	Победитель



	   25
	
	
	Савельева Кристина Денисовна
	11
	
	Победитель 

	   26
	
	Щербаков Владимир Валентинович
	Самсонюк Владислав Игоревич
	9
	МБОУ СОШ № 3 

г. Цимлянска
	Призер



	    27
	
	
	Рабичева Маргарита Алексеевна
	9
	
	Призер



	   28
	
	
	Бирюкова Анжелика Евгеньевна
	9
	
	Победитель 

	   29
	
	Волбенкова Александра Васильевна
	Коробов Данил Сергеевич
	10
	МБОУ Саркеловская СОШ
	Призер 

	  30
	
	Шумейко Ольга Федоровна
	Кривохижин Алексей Владимирович
	10
	МБОУ СОШ № 2 

г. Цимлянска
	Призер



	   31
	
	
	Кучеровкая Вероника Сергеевна
	10
	
	Победитель 

	   32
	
	Шумейко Владимир Петрович
	Кондрашов Иван Романович
	11
	
	Призер 

	    33
	
	
	Красозова Екатерина Ивановна
	11
	
	Победитель 

	    34
	
	Погорелов Виктор Иванович
	Жариков Егор Алексеевич
	11
	МБОУ Камышевская СКОШ
	Победитель



	35
	
	
	Мурадханов Данил Фейтуллаевич
	11
	
	Победитель 

	36
	ОБЖ
	Шумейко Владимир Петрович
	Белая Валерия Андреевна
	11
	МБОУ СОШ № 2 

г. Цимлянска
	Призер

	37
	
	Демещенко Андрей Юрьевич
	Жидко Владислав Андреевич
	9
	МБОУ лицей № 1 

г. Цимлянска
	Победитель 

	38
	
	
	Герасимов Семен Романович
	11
	
	Призер 

	39
	Литература
	Егорова Ольга Вячеславовна
	Батунова Елизавета Алексеевна
	9
	МБОУ Лозновская СОШ им.Аббясева
	Призер 

	40
	
	
	Иванова Анастасия Романовна
	10
	
	Призер 

	41
	
	
	Буркина Юлия Олеговна
	11
	
	Призер 

	42
	Обществознание 
	Санжарова Елена Александровна
	Ковалева Виктория Сергеевна
	11
	МБОУ СОШ № 2 

г. Цимлянска
	Призер



	43
	
	Сухомлинов Андрей Геннадьевич
	Пиргасимова Мария Георгиевна
	9
	
	Призер



	44
	
	Боженко Александр Владимирович
	Плешаков Ярослав Юрьевич
	10
	МБОУ СОШ № 3

г. Цимлянска
	Призер



	45
	
	Боженко Ирина Александровна
	Настакалов Эмиль Шамилевич
	11
	МБОУ лицей № 1

г. Цимлянска
	Призер



	46
	
	Голопяткин Николай Алексеевич
	Чернышова Карина Евгеньевна
	9
	МБОУ Саркеловская СОШ
	Призер
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	№ п/п
	ФИО

преподавателя
	Предмет
	Наименование ОУ

	1.
	Маркина О.Д.
	учитель математики 
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска

	2.
	Филимонова Н.Г.
	учитель математики 
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	3.
	Волошина С.В.
	учитель математики 
	МБОУ Красноярская СОШ

	4.
	Царьгородцева И.С.
	учитель физики 
	МБОУ Саркеловская СОШ

	5.
	Заплавина О.В.
	учитель физики 
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска

	6.
	Лысова О.А.
	учитель физики 
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	7.
	Нечитайлова Е.В.
	учитель химии 
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска

	8.
	Горковец Ю.Л
	учитель химии 
	МБОУ Красноярская СОШ

	9..
	Быкова Н.Л
	учитель химии 
	МБОУ Саркеловская СОШ

	10
	Щербакова Е.П
	учитель биологии 
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска

	11
	Кондрусева В.Н.
	учитель биологии 
	МБОУ Красноярская СОШ

	12
	Семагина Т.И.
	учитель биологии 
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска

	13
	Солодухина О.Б.
	учитель географии 
	МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева

	14
	Степанова О.Б.
	учитель географии 
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска

	15
	Мелентьева Л.П.
	учитель географии 
	МБОУ лицей №1 г. Цимлянска

	16
	Санжарова Е.А.
	учитель истории и обществознанию 
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	17
	Ногин А.Е.
	учитель истории и обществознания 
	МБОУ Красноярская СОШ

	18
	Гринчук П.В.
	учитель истории и обществознания 
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска

	19
	Сухомлинов А.Г.
	учитель истории и обществознания 
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	20
	Боженко А.В.
	учитель истории и обществознания 
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	21
	Голопяткин Н.А.
	учитель истории и обществознания 
	МБОУ Саркеловская   СОШ.

	22
	Егорова О.В.
	учитель русского языка и литературы 
	МБОУ Лозновская СОШ 

им. Т.А. Аббясева

	23
	Евлантьева Е.В. 
	учитель русского языка
	МБОУ лицея № 1г. Цимлянска

	24
	Текутьева Т.В.
	учитель русского языка и литературы 
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	25
	Глуховская Н.Н.
	учитель английского языка 
	МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска

	26
	Кучкина С.В.
	учитель английского языка 
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска

	27
	Зуйченко В.А.
	учитель немецкого языка 
	МБОУ Саркеловская СОШ

	28
	Коробова Г.Н.
	учитель немецкого языка 
	МБОУ лицей №1 г. Цимлянска

	29
	Павленко Л.Ю.
	учитель немецкого языка 
	МБОУ СОШ№ 2 г. Цимлянска

	30
	Щербаков В.В.
	учитель физкультуры 
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска

	31
	Сазонова Т.П.
	учитель  ОБЖ  
	МБОУ Хорошевской  ООШ

	32
	Шумейко О.Ф.
	учитель физкультуры 
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

	33
	Козак В.М.
	учитель физкультуры
	МБОУ лицей №1 г. Цимлянска

	34
	Погорелов В.И.
	учитель физкультуры
	МБОУ Камышевская СКОШ

	35
	Герасимов Ю.В.
	учитель ОБЖ  
	МБОУ Красноярская СОШ

	36
	Демещенко А.Ю.
	учитель ОБЖ 
	МБОУ лицей №1 г. Цимлянска

	37
	Шумейко В.П.
	учитель  ОБЖ  
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска  


